
 1 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

П Р И К А З  

12.12.2023 г. Владивосток №  Пр.23а-1652 
 

О внесении изменений в приказ министерства образования  

Приморского края от 30.12.2020 г. № 1419-а «О реализации  

комплекса мер по созданию и функционированию  

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной  

и технологической направленностей «Точка роста»  

 

В целях реализации комплекса мер («дорожная карта») по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной  и технологической направленностей «Точка Роста», утверждённого 

распоряжением Правительства Приморского края  от 26.12.2020 года № 619-рп 

«О создании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах на территории Приморского края, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

Роста»,  п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Пункт 2 приказа министерства образования Приморского края                      

от 30 декабря 2020 года № 1419-а «О реализации комплекса мер по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» дополнить 

подпунктом 2.6 следующего содержания:  



 2 

«2.6. перечень общеобразовательных организаций, расположенных в 

сельской местности и малых городах, на базе которых планируется создание 

центров «Точка роста» в 2024 году.».  

2. Отделу информационного и материально-технического обеспечения 

образования министерства образования Приморского края (В.А. Бурундуков) 

разместить настоящий приказ на сайте министерства образования Приморского 

края.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                               

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.                        

                  

 

 

                            

Заместитель Председателя  

Правительства Приморского края  – 

министр образования Приморского края                                         Э.В. Шамонова 

 

 

 

 

 


	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИМОРСКОГО КРАЯ

